
 

1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: Β΄3199/05-06-2024 

Αθήνα, 30  Μαΐου 2024 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1062327 ΕΞ 

2024 

Ταχ. Δ/νση  : ΛΕΩΧΑΡΟΥΣ 2 ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 10184 

Πληροφορίες : Κ. ΦΡΑΝΤΖΗ 

Χ.ΠΑΠΑΗΡΑΚΛΗ 

Τηλέφωνο : 2132112905, 902 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 
 

Url : www.aade.gr  

 

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 

(Β’ 4772) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ).»  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 

άρθρου 7, της περ. ββ΄ και γγ’ της υποπαρ. θ΄ της παρ. 4 και  της παρ. 1  του άρθρου 14, του 

άρθρου 37, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού και 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).  

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), όπως ισχύει ειδικότερα με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1079613 ΕΞ 

2023/20-06-2023 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 

απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ)» (Β΄4738), ως προς τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της δομής και των 

αρμοδιοτήτων των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 

Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και των Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης αυτής, των 

επιχειρησιακών στόχων και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Περιφερειών και των 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 6ΖΩ246ΜΠ3Ζ-06Ξ



 

2 

αρμοδιοτήτων της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, 

καθώς και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού θέματος» (Β΄4091) όμοια και την υπό 

στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-7-2023 (Β΄ 4772) τροποποιητική αυτής, όπως η 

τελευταία ισχύει με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 ΕΞ2023/02-10-2023 (Β’ 5908), Δ.ΟΡΓ.Α 

1157462 ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β΄7343), Δ.ΟΡΓ.Α 1033667 ΕΞ 2024/19-03-2024 (Β’ 1959) 

και Δ. ΟΡΓ. Α 1053108 ΕΞ 2024/08-05-2024 (Β’ 2697) όμοιες. 

3. Τo από 23-05-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.). 

4. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, τη με αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

5. Την ανάγκη ανακαθορισμού της ημερομηνίας ισχύος των διατάξεων της υπό στοιχεία  Δ.ΟΡΓ.Α 

1095048 ΕΞ 2023/25-7-2023 (Β΄ 4772) απόφασης, που αφορούν στη Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς του 

νομού Θεσσαλονίκης.  

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β΄ 4091) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης 

ισχύος των οριζομένων στις διατάξεις αυτής» (Β’ 4772) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 ΕΞ2023/02-10-2023 (Β’ 5908), Δ.ΟΡΓ.Α 

1157462 ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β΄7343), Δ.ΟΡΓ.Α 1033667 ΕΞ 2024/19-03-2024 (Β’ 1959) 

και Δ. ΟΡΓ. Α 1053108 ΕΞ 2024/08-05-2024 (Β’ 2697) όμοιες, ανακαθορίζοντας την 

ημερομηνία ισχύος των διατάξεων αυτής που αφορούν στη Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς του νομού 

Θεσσαλονίκης από 25/06/2024 σε 08/07/2024 και ειδικότερα στην παρ. Α αυτής 

αντικαθιστούμε: 

α) την περ. β) της υφιστάμενης υποπαρ. VI, ως εξής:  

«β) στις Δ.Ο.Υ. Αμπελοκήπων, Λαγκαδά και Ιωνίας του νομού Θεσσαλονίκης και στη Δ.Ο.Υ. Κιλκίς, 

εκτός από τη μεταβολή της τάξης της Δ.Ο.Υ. Κιλκίς,» και 

β) την περ. α) της υφιστάμενης υποπαρ. VII, ως εξής:  

«α) στις Δ.Ο.Υ. Δ’ Θεσσαλονίκης, Ζ’ Θεσσαλονίκης, Ε’ Θεσσαλονίκης, Καλαμαριάς και Φ.Α.Ε. 

Θεσσαλονίκης του νομού Θεσσαλονίκης,». 

 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738),  

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β΄4091) και 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’ 4772), όπως τροποποιήθηκε με τις Δ.ΟΡΓ.Α 

1119833 ΕΞ2023/02-10-2023 (Β’ 5908), Δ.ΟΡΓ.Α 1157462ΕΞ2023/21-12-2023 (Β΄7343), 

ΑΔΑ: 6ΖΩ246ΜΠ3Ζ-06Ξ



 

3 

Δ.ΟΡΓ.Α 1033667 ΕΞ 2024/19-03-2024 (Β’ 1959) και Δ. ΟΡΓ. Α 1053108 ΕΞ 2024/08-05-

2024 (Β’ 2697) όμοιες. 

 

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.      

 

  

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ                                                                                                                    

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΖΩ246ΜΠ3Ζ-06Ξ



 

4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

Ι. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

ΙI. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

1) Γενικές Διευθύνσεις:  

α) Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.)  

β) Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.) 

γ) Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 

δ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  

ε) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  

2) Διευθύνσεις:  

α) της Γ.Δ.Φ., πλην της Διεύθυνσης Διεθνών Φορολογικών Σχέσεων (Δ.Δ.ΦΟ.Σ.) 

β) της Γ.Δ.Φ.Λ., πλην της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Αξιολόγησης (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) 

γ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

δ) της Γ.Δ.Ο.Υ. 

ε) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

στ) Στρατηγικού Σχεδιασμού (Δ.Σ.Σ.)  

ζ) Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

η) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.) 

3) Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Θεσσαλονίκης  

4) Δ.Ο.Υ.  Καλαμαριάς  

5) Ελεγκτικά Κέντρα (ΕΛ.ΚΕ.) Θεσσαλονίκης 

6) Φορολογική Περιφέρεια (Φ.Π.) Θεσσαλονίκης  

7) Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ.Λ. 

β) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ. 

γ) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Α.Δ.Ο. 

δ) Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

ε) Υποστήριξης και Ελέγχου (Α.Τ.Υ.Ε.) της Γ.Δ.Ο.Υ. 

στ) Ασφάλειας (Α.Τ.Α) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

ΙΙΙ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 

α) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

β) Κτηματική Υπηρεσία Θεσσαλονίκης 

ΙV. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.): 

α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

β) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 

γ) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους της Γενικής Διεύθυνσης 

Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1) ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Ζ΄ 

(με α/α 1, 3 και 7), Ι΄ και ΙΑ΄. 

2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ: 

α) Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

β) Γραφείo Αναπληρωτή Υπουργού  

γ) Γραφείo Υφυπουργού 

δ) Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης  

 

3) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ:  

α) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και  

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: 6ΖΩ246ΜΠ3Ζ-06Ξ



 

5 

β) Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, για να κοινοποιηθεί στα Δικαστήρια 

του Νομού Αττικής και Θεσσαλονίκης, για ενημέρωσή τους. 

Μεσογείων 96 ΤΚ 11527 

4) ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

5) ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Ελευθερίου Βενιζέλου 21, Τ.Κ.:102 50, Αθήνα  

6) ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Καρόλου 28, Τ.Κ.: 10437, Αθήνα 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) στην ιστοσελίδα 

της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας, β) στην Ηλεκτρονική 

Βιβλιοθήκη) και γ) στον εσωτερικό ιστότοπο (intranet). 

4.   Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄, Δ΄, Γ΄ και Β ΄. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΩ246ΜΠ3Ζ-06Ξ


		2024-06-06T09:50:44+0300
	Athens




